
Sazebník cen poskytovaných výkonů služby Denní stacionář APROPO

(platný od 1. 2. 2022)

Sociální služby
(dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

a) Základní sociální poradenství

základní sociální poradenství bez úhrady

b) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:

pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 100 Kč / hod

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, polohování 100 Kč / hod

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 100 Kč / hod

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 100 Kč / hod

dohled  – přímý 50 Kč / hod

dohled - nepřímý 30 Kč / hod

c) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:

pomoc při úkonech osobní hygieny 100 Kč / hod

pomoc při použití WC 100 Kč / hod

d) Poskytnutí stravy:

zajištění stravy přiměřeně době poskytování služby a odpovídající věku, 

zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování (cena obědů dle 
aktuálního ceníku dodavatele)

100 Kč / hod

e) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:

pracovně výchovná činnost (např. péče o vlastní osobu, úklid, vaření, praní, žehlení, péče o 

prádlo, péče o květiny, výtvarné techniky, pracovní činnosti):

pracovně výchovná činnost - výkon osobní* 110 Kč / hod

pracovně výchovná činnost - výkon společný** 55 Kč / hod

keramika - výkon osobní* 130 Kč / hod

keramika - výkon společný** 65 Kč / hod

keramika na zkoušku (max 3x)- výkon osobní* 110 Kč / hod

keramika na zkoušku (max. 3x) - výkon společný** 55 Kč / hod

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností (např. 
motorická cvičení (cvičení na rozvoj jemné a hrubé motoriky, grafomotoriky, výslovnosti), 

cvičení na rozvoj psychiky (paměťová cvičení, udržení soustředění), nácviky sociálních 

dovedností (nácviky slušného chování, chování v kolektivu, orientace v čase a prostoru, nácvik 

nouzových situací, tělovýchovná a  sportovní činnost):

nácviky a cvičení  - výkon osobní* 110 Kč / hod

nácviky a cvičení - výkon společný** 55 Kč / hod

cvičení na motomedu 110 Kč / hod

pohyhová terapie - výkon osobní* 110 Kč / hod

pohyhová terapie - výkon společný** 55 Kč / hod

ranní tělocvik - výkon osobní* 110 Kč / hod



ranní tělocvik- výkon společný** 55 Kč / hod

vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního uplatnění 

(např. společenské hry, získávání a zpracování informací z různých zdrojů, vytvoření 

podmínek pro školní přípravu a učení, sexuální výchova, neformální vzdělávání):

vytváření podmínek zajištění vzdělávání - výkon osobní* 110 Kč / hod

vytváření podmínek zajištění vzdělávání - výkon společný** 55 Kč / hod

f) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (pomoc při obnovení nebo upevnění 

kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 

začleňování osob, např. účast na společenských aktivitách): to

zprostředkování kontaktu - výkon osobní* 110 Kč / hod

zprostředkování kontaktu - výkon společný** 55 Kč / hod

g) Sociálně terapeutické činnosti (jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob):

řízený rozhovor s klientem, plánování, hodnocení

výkon osobní* 100 Kč / hod

výkon společný** 50 Kč / hod
Komunita

výkon osobní* 100 Kč / hod

výkon společný** 50 Kč / hod

dramaterapie

výkon osobní* 130 Kč / hod

výkon společný** 70 Kč / hod

na zkoušku - max. 3x výkon osobní* 100 Kč / hod

na zkoušku - max. 3x výkon společný** 50 Kč / hod

muzikoterapie

výkon osobní* 130 Kč / hod

výkon společný** 70 Kč / hod

na zkoušku - max. 3x výkon osobní* 100 Kč / hod

na zkoušku - max. 3x výkon společný** 50 Kč / hod

rezonanční kolébka 130 Kč / hod

rezonanční kolébka na zkoušku max 3x 100 Kč / hod

ergoterapie 130 Kč / hod

výkon osobní* 130 Kč / hod

výkon společný** 70 Kč / hod

na zkoušku - max. 3x výkon osobní* 100 Kč / hod

na zkoušku - max. 3x výkon společný** 50 Kč / hod

chirofonetika 130 Kč / hod

na zkoušku max. 3x 100 Kč / hod

bazální stimulace 130 Kč / hod

na zkoušku max. 3x 100 Kč / hod

snoezelen 110 Kč / hod

míčkování 110 Kč / hod

aktivní relaxace (relaxační techniky, čtení, zpěv apod.)

výkon osobní* 100 Kč / hod

výkon společný** 50 Kč / hod



h) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí:

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 110 Kč / hod

Vysvětlivky:

*Výkon osobní - tzn., že klient potřebuje vysokou míru podpory, dopomoc pracovníka po celou dobu 

trvání činnosti nebo, že si zvolí individuální činnost jinou než skupina

**Výkon společný - tzn., že klient potřebuje dopomoc a podporu v takové míře po dobu trvání 

činnosti, která umožňuje, aby se pracovník věnoval více klientům ve stejnou dobu (práce se 

skupinou 3 a více klientů).

Dohled přímý - pracovník dohlíží na jednoho klienta, přítomnost určitého rizika (útěk, pád, 
záchvat apod.)

Dohled nepřímý - pracovník poskytuje dohled více klientům najednou a reaguje na jejich případné 

potřeby

Bez dohledu - pracovník nemusí být přítomen, klient nemá možnost si ihned požádat o pomoc, 

klient čeká, až pracovník přijde nebo si ho vyhledá sám, nepředpokládá se nutnost okamžité pomoci

Fakultativní činnosti a navazující
(nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

Individuální konzultace bez úhrady

Hipoterapie 90 Kč / 20 min

Masáže 140 Kč / 30 min

Fyzioterapie 300 Kč / hod

Magnetoterapie 100 Kč / hod

Canisterapie společná (ve stacionáři Vrchlického) 105 Kč / 45 min

Canisterapie individuální (ve stacionáři Soudná) 120 Kč / 30 min

Pobytové akce, výlety cena dle aktuální nabídky

Slevy

Sleva 30 Kč / hod z ceny za fyzioterapii při čerpání sociálních služeb Apropa v hodnotě více než 

2.500Kč za měsíc

V případě, že by klienta a jeho rodinu výše úhrad námi poskytovaných sociálních služeb 

ohrožovaly na chudobě, může si podat žádost o snížení úhrad. Žádosti budou posuzovány 

individuálně.                                                                                
                                                                                

Informace: sociální pracovnice denního stacionáře dle začlenění

E-mail: socialnisluzby@apropojicin.cz

Adresa: Soudná 13, 506 01 Jičín

Ceník vypracovala: Bc. Alice Grohmanová, manažerka služeb

Schválila: Bc. Jitka Králová, ředitelka

aktualizace 8.12.2021


